Д О Г О В О Р   №

 купли-продажи земель в  Наговском сельском поселении

Новгородская область
Старорусский район
д.Нагово                                                                                                   «___» ________  20__ года

        Администрация Наговского сельского поселения Старорусского района Новгородской области, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице Главы администрации  Бучацкого Виктора Васильевича, действующего на основании Устава Наговского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 23.12.2010 № 23 «Об утверждении Устава Наговского сельского поселения», с одной стороны и ________________________ __________________________,  в лице _________________, действующего на основании ___________________________-, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:

I.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1.  На основании  протокола №__ от « __  » _____  20___ года,  «Продавец» продает «Покупателю» земельный участок  с кадастровым номером _________,  площадью  ______ по адресу: __________________________________________________.

1.2.  Вид разрешенного использования земельного участка: _____________________.

1.3.  Категория земель: ______________________________.

2. ЦЕНА,  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ  ВЫКУПНОЙ  СТОИМОСТИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА.

2.1. Выкупная стоимость земельного участка составляет _________, НДС не облагается.

2.2. Цена земельного участка установлена сторонами с учетом _______________________
2.3. ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет указанную в пункте 3.1. настоящего договора сумму выкупной стоимости земельного участка на расчетный счет ПРОДАВЦА в течение 10 календарных дней с момента подписания договора.

2.4. ПОКУПАТЕЛЬ  имеет право досрочно оплатить сумму выкупной стоимости земельного участка.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН.

3.1. ПОКУПАТЕЛЬ  обязан оплатить ПРОДАВЦУ выкупную стоимость земельного участка в порядке и сроки, установленные пунктом  3.3. настоящего договора.

3.2. ПРОДАВЕЦ  обязан передать  ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ  обязан принять земельный участок по акту, предусмотренному пунктом 2.1. настоящего договора, не позднее пяти календарных дней с момента уплаты платежей, установленных пунктами 3.1., 3.3. настоящего договора.

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ принимает на себя права и обязанности по использованию земельного участка, соблюдению правового режима, установленного для категории земель, к которой относятся данный земельный участок, и ответственность за совершенные им действия, противоречащие законодательству Российской Федерации с момента принятия земельного участка в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или за ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За просрочку платежа, указанного в пункте 3.1. настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ пени из расчета 0,1 % от выкупной стоимости земельного участка за каждый календарный день просрочки.

4.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами Администрации Наговского сельского поселения, изданными в пределах ее полномочий.

5. ИЗМЕНЕНИЕ  И  РАСТОРЖЕНИЕ  ДОГОВОРА.

5.1.  Любые изменения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами и зарегистрированы в установленном законодательством порядке.

5.2.  Договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо в одностороннем порядке ПРОДАВЦОМ в случае просрочки ПОКУПАТЕЛЕМ  платежа, установленного пунктом 3.3. настоящего договора свыше тридцати календарных дней. Одностороннее расторжение договора осуществляется ПРОДАВЦОМ путем соответствующего письменного уведомления ПОКУПАТЕЛЯ. При неполучении ответа на уведомление в десятидневный срок со дня получения его ПОКУПАТЕЛЕМ, договор считается расторгнутым.

5.3. Расторжение договора не освобождает ПОКУПАТЕЛЯ от уплаты пени, предусмотренных пунктом 5.2. настоящего договора.

6. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ.

6.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.2. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обязательства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения путем переговоров, передаются на рассмотрение в суд.

6.4. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый и второй экземпляр находится у ПРОДАВЦА, третий экземпляр – у ПОКУПАТЕЛЯ.

6.5. В качестве неотъемлемой части к договору прилагаются: акт приема-передачи земельного участка, акт расчета выкупной стоимости земельного участка.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Наговского сельского поселения

Старорусского района Новгородской области

ИНН 5322013229

Глава Администрации Наговского

сельского поселения

                                                   В.В.Бучацкий

	ПОКУПАТЕЛЬ: